
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2017 
 

 

 

Název projektu:  České, slovenské a československé dějiny 20. století XII. 

(Konference mladých vědeckých pracovníků) 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:  Mgr. et Mgr. Marie Bláhová  

Mgr. Barbora Císařová  

Mgr. Jan Hrubecký  

PhDr. Jaromír Karpíšek  

Mgr. Zbyněk Sturz  

 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století XII.“ se konala ve dnech 

11. a 12. dubna 2017 na půdě Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. Z vybraných 

příspěvků byla následně sestavena kolektivní monografie, reflektující současný stav české a 

slovenské historiografie a přinášející nová odborná témata historické práce. Tato kolektivní 

monografie se nyní nachází v sazbě a čeká na přidělení ISBN. Publikace bude vytištěna ve 

vydavatelství OFTIS spol. s r. o., Příkopy 1438, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako Marie 

BLÁHOVÁ – Jaromír KARPÍŠEK – Zbyněk STURZ (edd.), České, slovenské a 

československé dějiny 20. století XII., Ústí nad Orlicí 2018. 

 

 

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová  

1. Společná příprava konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století 

XII.“, která se konala ve dnech 11. – 12. dubna 2017 na půdě Filozofické fakulty 

UHK. 

2. Prezentace příspěvku „Předbělohorská šlechta (s důrazem na 16. století) v českém 

dějepisectví mezi lety 1948 až 1989“ na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať „Předbělohorská šlechta (s důrazem na 16. století) v českém 

dějepisectví padesátých a sedmdesátých let 20. století“ pro kolektivní monografii 

vydávanou u příležitosti konference: stav výstupu – přijatý redakcí k otištění.  

 



Mgr. Barbora Císařová  

Společná příprava konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století 

XII.“, která se konala ve dnech 11. – 12. dubna 2017 na půdě Filozofické fakulty 

UHK. 

 

Mgr. Jan Hrubecký  

1. Společná příprava konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století 

XII.“, která se konala ve dnech 11. – 12. dubna 2017 na půdě Filozofické fakulty 

UHK. 

2. Prezentace příspěvku „Homolův puč – pokus o jedinou československou vojenskou 

diktaturu?“ na téže konferenci. 

3. Vlastní materiálová stať „„Homolův puč – pokus o jedinou československou vojenskou 

diktaturu?“ pro kolektivní monografii vydávanou u příležitosti konference: stav 

výstupu – přijatý redakcí k otištění.  

 

 

PhDr. Jaromír Karpíšek  

Společná příprava konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století 

XII.“, která se konala ve dnech 11. – 12. dubna 2017 na půdě Filozofické fakulty 

UHK. 

 

Mgr. Zbyněk Sturz  

Společná příprava konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století 

XII.“, která se konala ve dnech 11. – 12. listopadu 2017 na půdě Filozofické fakulty 

UHK. 

 

 

Stav výstupu: kolektivní monografie je v současné chvíli v sazbě, čeká se pouze na přidělení 

ISBN 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): -  

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 76.000,- Kč 69.000,- Kč 

Materiální náklady 19.500,- Kč 2.782,40 Kč 

Služby 55.000,- Kč 23.716,85 Kč 

(prostředky ve 

výši 55 tis. byly 

převedeny na 

projekt 2114, 

vydání bude 

placeno z dotace 



ER FF UHK) 

Cestovné - - 

CELKEM 150.500,- Kč 95.499,25 Kč 

 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion 

(viz Příloha): 

Dotace byla poskytnuta ve výši 150.500,- Kč.  

Finanční prostředky z dotace byly využity na uspořádání mezinárodní doktorandské 

konference „České, slovenské a československé dějiny 20. století XII.“  

 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady:  

Mzdy pro recenzenty (500,- Kč/recenze)  55x500,- Kč  27.500,- Kč 

Mzdy pro hostesky (1.000,- Kč/osoba)    4x1.000,- Kč      4.000,- Kč 

DPP pro dr. Čelka     1x500,- Kč       500,- Kč 

Stipendia pro organizátory (5.000,- Kč/osoba)  5x5.000,- Kč     25.000,- Kč 

Mzda za lektorský posudek dr. Jana Mervarta  1x2.000,- Kč     2.000,- Kč 

Mzda pro Mgr. Jana Koška    1x10.000,- Kč  10.000,- Kč 

Celkem          69.000,- Kč 

Čerpáno           69.000,- Kč  

Přiděleno           76.000,- Kč 

Přeplatek            7.000,- Kč 

 

 

Původně bylo počítáno s více recenzovanými příspěvky. Čtrnáct příspěvků však nebylo 

komentováno, proto vznikl rozdíl 7.000,- Kč. 

 

 

Materiální náklady: 

Propagační materiály         1.016,40 Kč 

Jiné ostatní náklady         1.766,00 Kč 

Celkem           2.782,40 Kč 

Čerpáno            2.782,40 Kč  

Přiděleno          19.500,00 Kč 

Přeplatek         16.717,60 Kč 

 

 

Služby: 

Občerstvení        22.687,00 Kč 

Tisk, grafická práce            658,85 Kč 

Ubytování – Dr. Čelko            371,00 Kč 

Celkem         23.716,85 Kč 

Čerpáno          23.716,85 Kč  



Přiděleno          55.000,00 Kč 

Přeplatek         31,283,15 Kč 

 

 

 

Cestovné:    nerozpočtováno 

 

 

Přeplatky celkem:  55.000,75 Kč*) 

 

 

 

*) Prostředky ve výši 55.000,75 Kč byly převedeny na projekt 2114, vydání bude placeno 

z dotace ER FF UHK 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1. 2018      

 

         

Mgr. et Mgr. Marie Bláhová 



Příloha 
Univerzita Hradec Králové Dne:  12.12.2017 17:10:20

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2017 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2103 SV - České,slovenské a čsl.dějiny 20.st.

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2017 /  12

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty

Počáteční stav 0,00

SKL/ 0922/ 00004/ 17 30.04.2017 1 016,40 0,00 Sklad reklamní př 2017/ 04

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty 1 016,40 0,00 1 016,40

501 Spotřeba materiálu 1 016,40 0,00 1 016,40

513 102 náklady na reprezentaci DN

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00130/ 17 24.04.2017 12 695,00 0,00 občerstvení

ZAV/ 0311/ 00147/ 17 05.05.2017 6 000,00 0,00 občerstvení

ZAV/ 0311/ 00147/ 17 05.05.2017 3 992,00 0,00 občerstvení

513 102 náklady na reprezentaci DN 22 687,00 0,00 22 687,00

513 náklady na reprezentaci 22 687,00 0,00 22 687,00

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00106/ 17 07.04.2017 658,85 0,00 plakáty

518 009 Služby - tisk, graf.práce DU 658,85 0,00 658,85

518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00115/ 17 12.04.2017 371,00 0,00 ubytování - Čelko Vojtěch - DPP

518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU 371,00 0,00 371,00

518 Ostatní služby 1 029,85 0,00 1 029,85

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00004/ 17 30.04.2017 30 000,00 0,00 Mzdy 2017/ 04

MZD/ 0301/ 00005/ 17 31.05.2017 2 000,00 0,00 Mzdy 2017/ 05

MZD/ 0301/ 00010/ 17 31.10.2017 12 000,00 0,00 Mzdy 2017/ 10

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 44 000,00 0,00 44 000,00

521 Mzdové náklady 44 000,00 0,00 44 000,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 09180/ 17 20.04.2017 1 766,00 0,00 1 Bláhová Marie

BAN/ 0971/ 00509/ 17 20.11.2017 25 000,00 0,00 1 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 26 766,00 0,00 26 766,00

549 Jiné ostatní náklady 26 766,00 0,00 26 766,00

Náklady celkem 95 499,25 0,00 95 499,25

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00004/ 17 09.02.2017 0,00 95 500,00 Specifický výzkum na VŠ FF

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 95 500,00 95 500,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 95 500,00 95 500,00

Výnosy celkem 0,00 95 500,00 95 500,00

Hospodářský výsledek k 2017 /  12: 0,75

Náklady za vybrané: 95 499,25 95 499,25

Výnosy za vybrané: 95 500,00 95 500,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2017 /  12: 0,75

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: 03*      ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2103     ( *|* )

Podzakázka:  


